
           

                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                       
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση     : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας: 104 33 
Πληροφορίες: Κ. Τσιράκη 
Τηλέφωνο     : 2132161794 
FAX                 : 2105231305 
E- mail              : prosopikou_a@moh.gov.gr 

 
 
 

 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
                   
                  Αθήνα,     24/08/2018 

 
                   Αρ.Πρωτ.:Α1α/οικ.63861 
                    
                      

  
 

  
ΘΕΜΑ: «Διορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στην Εθνική Αρχή Ιατρικώς   

              Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. τις διατάξεις των άρθρων 19 - 24 του ν.3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής, (ΦΕΚ 17 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 4 του ν.4558/2018 

«Κύρωση συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου….και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 140 Α΄). 

2. το  π.δ.121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», (ΦΕΚ 148 Α΄ 09.10.2017), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 19 του Ν.4498/2017 (ΦΕΚ 172 Α΄). 

3. το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 166/Α΄/2015). 

4. την από 24/05/2018  Έκθεση της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Θεσμών και Διαφάνειας  του άρθρου 

43Α του Κανονισμού της Βουλής, η οποία διαβιβάστηκε στον Υπουργό Υγείας με το  αριθ. 

2444/25-05-2018 έγγραφο του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων.  

5. την αριθ. 2/47721/0022/17-08-2007 (ΦΕΚ  375 Υ.Ο.Δ.Δ.) Κοινή Υπουργική απόφαση  του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με 

θέμα: «Καθορισμός των αποδοχών και αποζημιώσεων του Προέδρου και των μελών της Εθνικής 

Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής», όπως ισχύει μετά την έκδοση του ν.3833/2010 

και του ν.4024/2011, όπως ισχύουν. 

6. το αριθ. ΓΥ/οικ.2197/25/05/2018  έγγραφο από το γραφείο Υπουργού με θέμα «Διορισμός 

Προέδρου και Αντιπροέδρου της Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής». 

7. Την με αριθ.  Β1α/οικ.63581/23-08-2018  Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών που προβλέπεται στις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν.4270/2014. 
 

 

ΑΔΑ: Ω4ΧΜ465ΦΥΟ-ΚΟΒ



 2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Διορίζουμε στη θέση του Προέδρου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής τη Σοφία Καλανταρίδου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 389433, Καθηγήτρια 
Μαιευτικής – Γυναικολογίας & Στείρωσης της Β’ Μαιευτικής και Γυναικολογικής Κλινικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών – Αρεταίειο νοσοκομείο. 

2. Διορίζουμε στη θέση του Αναπληρωτή Προέδρου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής την Αικατερίνη Φουντεδάκη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Χ 583760, Καθηγήτρια 
Αστικού Δικαίου του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

3. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι τετραετής και μπορεί να ανανεωθεί μία φορά. 
4. Η παρούσα θα δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 
 

    Αριθμός Βεβαίωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Υγείας : 

    4758/23.08.2018     

    Αριθμός Βεβαίωσης διαγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου :  

    Σοφία Καλανταρίδου: 1201830105/24.08.2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

    Αριθμός Βεβαίωσης Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου : 

    Σοφία Καλανταρίδου: 7710385702/24.08.2018 

    Αικατερίνη Φουντεδάκη: 9210719116/24.08.2018 

                                                                                                                                           
                                                                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 
 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.  Γραφείο  Υπουργού 
2.  Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού 
3.  Γραφεία   κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
4.  Γραφείο Προϊσταμένου Γ. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών &  
     Τεχνικής Υποστήριξης 
5. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
6. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
7. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης 

-Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού (4) 
      - Τμήμα Οργάνωσης Κ.Υ. και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων 
 

 

ΑΔΑ: Ω4ΧΜ465ΦΥΟ-ΚΟΒ


		2018-09-04T11:32:57+0300
	Athens




